



PREZYDENT MIASTA ŁODZI

Łódź, dnia 15 czerwca 2011 r.

ZDiT.NO.0521-89/11

**Pan  
Radny  
Kazimierz Kluska  
Rady Miejskiej w Łodzi**

*Szanowny Panie Radny*

W odpowiedzi na interpelację zgłoszoną przez Pana Radnego podczas obrad XV sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 1 czerwca 2011 r. dotyczącą uchwał Rady Osiedla Rokicie, uprzejmie informuję, co następuje:

Dokumentacja projektowa na przebudowę ul. Człuchowskiej i Skarżyńskiego została już opracowana i przekazana do Zarządu Dróg i Transportu. Jednakże w trakcie modernizacji obrębu przez Miejski Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej z działek drogowych przedmiotowych ulic została wydzielona duża ilość niewielkich prywatnych działek będących we władaniu ZDiT. W świetle obowiązujących przepisów, aby uzyskać prawo do dysponowania terenem na cele budowlane i zgłosić zamiar wykonania robót budowlanych ZDiT musi uzyskać oświadczenia wszystkich właścicieli w/w działek wyrażające zgodę na prowadzenie robót budowlanych na ich terenie. Obecnie trwają czynności mające na celu uzyskanie kompletu oświadczeń dla obydwu ulic. W przypadku ich nieuzyskania ZDiT rozważy możliwość procedowania przejęcia działek w trybie art. 73 ustawy z dnia 13 października 1998 r. – Przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną (Dz. U. z 1998 r. Nr 133, poz. 872 z późn. zm.), bądź też przeprowadzenia robót budowlanych na mocy ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 721 z późn. zm.).

Oświetlenie przejścia podziemnego pod torami kolejowymi w ciągu ul. Pabianickiej w okolicy ul. Leszczowej zostało uwzględnione w opracowywanym obecnie projekcie budowy drogi rowerowej w ul. Pabianickiej na odcinku od al. Jana Pawła II



do ul. Chocianowickiej. Termin opracowania dokumentacji projektowej upływa z dniem 15 lipca 2011 r., natomiast realizacja inwestycji będzie przebiegać w cyklu dwuletnim.

Jeśli zaś chodzi o budowę oświetlenia ciągu pieszo-rowerowego przy ekranach akustycznych w al. Jana Pawła II na odcinku od ul. Pabianickiej do ul. Obywatelskiej, informuję, iż ZDiT posiada dokumentację techniczną na w/w zadanie, a jego realizacja może nastąpić w roku 2012. Usprawnienie wyjazdu z osiedla Rokicie zaś, zostało ujęte w projekcie budowy sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic Obywatelska i Nowe Sady, którego realizacja również jest planowana na rok 2012.

W sprawie modernizacji ulic Prądyńskiego i Zamorskiej, wyjaśniam, iż na zlecenie Łódzkiej Spółki Infrastrukturalnej została opracowana dokumentacja na przebudowę ul. Prądyńskiego na odcinku, w którym została wykonana kanalizacja, tj. od ul. Czahary do posesji nr 167. Inwestycja będzie obejmować również przebudowę mostu na rzece Jasień. Ul. Prądyńskiego na odcinku od ul. Pabianickiej do ul. Czahary jest utwardzona i na chwilę obecną nie ma planów związanych z jej przebudową. Do przebudowy został przewidziany natomiast odcinek ul. Zamorskiej od ul. Zagłębie do ul. Kanclerskiej. Na chwilę obecną dalsze odcinki wskazanej ulicy nie zostały zakwalifikowane do planów inwestycyjnych ZDiT.

Odnosnie ogrodzenia Parku Sielanka, informuję, iż jego projekt został wykonany na zlecenie Delegatury Łódź-Górna Urzędu Miasta Łodzi, ze środków Rady Osiedla Rokicie (za kwotę 19 500 zł) w 2009 r. Zgodnie ze sporządzonym wówczas kosztorysem ofertowym koszt utworzenia ogrodzenia wynosi 1 210 057,81 zł. Z uwagi na ograniczone środki finansowe jakie każdego roku są przeznaczane na utrzymanie terenów zieleni oraz infrastruktury parkowej, jak i na rewitalizację parków zabytkowych, w najbliższych latach nie planuje się realizacji ogrodzenia Parku Sielanka.

W związku z propozycją utworzenia dodatkowych miejsc parkingowych poprzez likwidację i utwardzenie fragmentu zieleni w al. Politechniki 32, uprzejmie wyjaśniam, iż każda inwestycja w pasie drogi musi zostać poprzedzona opracowaniem projektu i uzyskaniem niezbędnych decyzji administracyjnych. Konieczne jest także zabezpieczenie środków w budżecie Miasta. Tymczasem Wieloletnia Prognoza Finansowa nie przewiduje realizacji tej inwestycji.

W sprawie Skateparku przy ul. Zwrotnikowej 2, informuję, iż w 2007 r. została wykonana dla niego dokumentacja projektowa. W roku 2008 Rada Osiedla Rokicie jako konkursowe zadanie inwestycyjne zgłosiła budowę Skateparku, jednakże nie zostały na ten cel



zabezpieczone środki finansowe. Niestety obecnie w ramach planów inwestycyjnych Delegatury Łódź – Górna nie znajduje się budowa Skateparku.

Nawiązując do uchwały Rady Osiedla Rokicie, dotyczącej zainstalowania stanowiska dla rowerów na terenie Gimnazjum nr 41, uprzejmie wyjaśniam, iż będzie to możliwe po złożeniu przez szkołę stosownego wniosku do Wydziału Edukacji UMiŁ.

*Z wykazami załączkami*

**PREZYDENT MIASTA ŁODZI**



**Hanna ZDANOWSKA**

Do wiadomości:

- 1) Pan Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
- 2) Wydział Organizacyjny UMiŁ
- 3) Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa UMiŁ
- 4) Delegatura Łódź-Górna UMiŁ
- 5) a/a